
4 Euro 51-52

Dřevěný zázrak 
v jesličkách
12 České betlémářství stále dýchá, 

i když si jej přisvojují hlavně muzea

ICÍ S6 ^e|k®azn^m® Poc,ni,<vp,at'svýmzam®stnanc^m
o deset tisíc korun více, než je průměr za celou 
českou ekonomiku. Mezi 216 sledovanými 
společnostmi měla jen jedna průměrnou mzdu 
menší než 25 tisíc měsíčněumějí postarat

22 (W? A ^ 13/1*
Žijeme ve lži
„Až příliš jsme připustili, aby lež vstoupila 
do našich životů, tím se dostáváme do spirály kontrol, 
které nás musejí hlídat,“ říká kněz Josef Suchár, 
jenž spolu s postiženými zachránil Neratov v Orlických 
horách před zkázou

z"

62

Jak empatie 
živí nenávist

Nová studie ukazuje, že schopnost vcítit se 
do pocitů druhého, uplatňovaná selektivně, 

umí být horší než lhostejnost

Smetanova Vltava 
raná na Bubny

Praha připravuje výstavbu moderní filharmonie, 
která by dala impulz nové městské čtvrti

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva / Glosa / Odposlech

12 Dřevěný zázrak v jesličkách 
18 Malé, ale naše

20 Dukovany na vyšší výkon 
20 Kellner propouští v USA
20 Dobíječka na každém rohu
21 Z české krajiny mizejí aleje
22 Velcí se umějí postarat 
28 Byznys s Popelkou 
32ČEZ útočí v Berlíně 
34 Někdo to odskáče
36 Vlhké daňové sny 
38 Jen Babiš přišel zkrátka 
40 Poloprázdný, napůl plný džbánek 
42 Dobře už bylo
44 Popkulturní vizionář George Lucas 
46 Burzovní elektřina pro každého 
48 Dobré ráno, brexite!
50 Příliš rychlé boty 
52 Smyčka z ledového hedvábí 
56 Rozhovor: Žijeme ve lži

62 Esej: Jak empatie živí nenávist 
68 Komentář:

S Ursulou do brežněvovské Moskvy 
68 Komentář: Jak komár ubodal řezníka 
70 Odvrácená strana uvolněných stavidel 
72 Smetanova Vltava hraná na Bubny 
78 Jak jsme byli za vodou 
84 Ukřižovaný Bacon
88 Takové to sváteční popíjení / Technologie
89 Káva s Jiřím Kabelkou
90 Tajemství jsme uhájili, řekli daňaři 
94 Hydepark: Václav Klaus

100 Společnost
102 Lidé a podniky
106 Nekrolog: Impozantní postava


